12 Teresina - Quarta-feira, 8 de julho de 2009 • No 125

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

TERMO DE CONTRATO Nº. 076/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 025/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material eletro-
eletrônico, com base no SRP/PI.
Contratada:  CLAUDINO S/A – Lojas de Departamentos – CNPJ nº
06.862.627/0001-38.
Valor: R$ 128.988,00 (cento e vinte oito mil, novecentos e oitenta e oito reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até  o dia 18 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
26101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo e 4.4.90.52 – Equipamento e
Material Permanente; Fontes: 00 (Recurso do Tesouro), 10 (Recurso
de Convênio) e 12 (Recurso Diretamente Arrecadado).
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
Sr. CLAYTON GOMES DE ABREU - CPF 759.186.763-68.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  200

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO
DO CONTRATO Nº 049/2009 - PMPI

A Polícia Militar do Piauí, com fundamento no Art. 37, §1º da C.F/88 c/
c Art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e com base nas
Informações de Créditos Orçamentários – I.O nº 641/09 e 642/2009 - 6ª
Seç EMG, de 03/07/09, vem retificar o Extrato do Contrato Nº 049/2009
– PMPI, oriundo do Processo Administrativo nº 023/2009 - PMPI,
publicado no Diário Oficial do Estado Nº 121, de 02/07/2009, p. 20,
celebrado entre a Polícia Militar do Piauí e a Empresa Daten Tecnologia
Ltda , de forma que, onde se lê: […].Cobertura Orçamentária: [...],
Natureza de Despesa: 3.3.90.30. Fonte:00. Leia-se: […].Cobertura
Orçamentária: [...], Naturezas de Despesas: 3.3.90.30 - Material de
Consumo e 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente. Fontes: 00
- Tesouro; 10 - (Recurso de Convênio Adm. Direta) e 12 (Recurso
Diretamente Arrecadado - Adm. Indireta). PUBLIQUE-SE. Teresina-PI,
03 de julho de 2009. FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel QOPM,
Comandante Geral da PMPI.

OF.  201

TERMO DE RENÚNCIA

Processo Administrativo Nº 14/2009-EMG, de 03/07/2009.
Objeto: renúncia de direitos autorais do Manual de Práticas de
Procedimentos Administrativos Militares, nº IN003 – EMG/PMPI –
P766/CDD-341.43, compreendendo os temas: Sindicância, Inquérito
Técnico, Atestado de Origem e Inquérito Sanitário de Origem, em favor
da Polícia Militar do Piauí.
Renunciantes: Rubens da Silva Pereira-Coronel PM, RGPM 10.6046-
84; Lídio Rodrigues de Sousa Filho-Tenente Coronel PM, RGPM
100993833-1; Osvaldo Moura Campos-Tenente Coronel PM, RGPM
10.8887-90; Everardo de Oliveira-Major PM, RGPM 101427363-3;
Antonio Wilson Alves de Araújo- Capitão PM, RGPM 10.9934-92; Gaio
Coelho Carmo-Capitão PM RGPM 100733322-0; Manoel Baldoíno Neto,
Capitão PM, RGPM 101048094-3; e Jorge Luís Samartin de Sousa e
Silva-1º Tenente PM, RGPM 1012151-98.
Valor:  a título não oneroso.
Fundamentação legal: art. 5º, XXVII e XXVIII, “a”, da Constituição
Federal combinado com os arts. 29 e 49 da Lei Federal nº 9.610/98.
Vigência: in perpetuum.
Informações: QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
64.014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-6228.

OF.  202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS -  PJU/2009

CONTRATO N° 10/09
CONTRATANTE : Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Terramec Construções e Transporte Ltda
OBJETO: Serviços de Engenharia para Reforma e ampliamento do
prédio da USAV de Compo Maior
VALOR : R$ 9.412,35 ( Nove mil, quatrocentos e doze reais e trinta e
cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL : Lei n° 8.666/93
DATA: 02/07/2009

OF.  776

EXTRATOS DE CONTRATOS -  PJU/2009

CONTRATO N°007/09
CONTRATANTE : Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: SPASAT NET
OBJETO: Prestação de serviços de acesso à Internet Via Rádio,
acompanhado da aquisição de Lit com aparelho router e antena 2.4
wireless, para a USAV do município de Castelo do Piauí.
VALOR : R$ 1.160,00 (Hum mil, cento e sessenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL : art. 24, II, Lei nº Lei n° 8.666/93, que dispõe
sobre a contratação direta em razão do valor.
DATA: 09/06/2009

OF.  782

PROCURADORIA  GERAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de Publicação
Procuradoria Geral do Estado – PGE
Processo nº. 2009006405-0
Espécie: Contratação de serviços relacionados aos ar condicionados
Objeto:  Instalação de serviços de ponto de força nos ar condicionados
do auditório desta PGE.
Valor: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.
Signatário: Kildere Ronne de Carvalho Souza – pela contratante e  Anne
Sousa  – pelo contratado.

OF.  686

Extrato de Publicação
Procuradoria Geral do Estado – PGE
Processo nº. 2009003514-0
Espécie: Contratação de serviços gráficos firmado com a gráfica e
papelaria João Oliveira
Objeto: Confecção de 10.000 capas de processo
Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.
Signatário: Kildere Ronne de Carvalho Souza – pela contratante e
Antonia de Moraes Costa – pelo contratado.

OF.  687

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA DISPENSA 029/2009

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIVO N.° 01300/2009-Defensoria Pública
FORMA : Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art.24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Locação de 10 (dez) vagas estacionamento para a DPE-PI,
localizado na Rua Areolino de Abreu, nº1269, centro, Teresina-PI.
VALOR TOTAL ANUAL : R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339039
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  554